
1>rt:/cltura de 0ao Jodé doé Campoé 

tétado de 0ao 1>a11lo 

LIVRO N..!. F L<;. N~ 

I'UI'LICADO (,A.) NO JORNN. 
DECRETO NQ 5827/87 BOLtTIM DO MUNICIPIO 

de O 9 de j ane ir o de 19 8 7 ,.q,• ,ío.? de Q1/ J2.LJ 8 7 

Dispõe sobre abertura de crédito 

adicional no valor de Cz$ ....... . 

1.661.000,00 

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, 

no uso das atribuições que lhe confere o artigo 59, da Lei n9 3196/86, de 

09 de dezembro de 1986, e artigo 39, inciso V, do Decreto- Lei Compleme~ 

tar n9 9 , de 31 de dezembro de 1969, 

D E C R E T A: 

Artigo 19 - Fica aberto na Secretaria da Fa 

zenda um crédito adicional no valor de Cz$ 1.661.000,00 (hum milhão, sei~ 

centos e sessenta e um mil cruzados), destinado a suplementar as 

tes dotações do orçamento vigente: 

segui~ 

2.30 

2.30 - 03070202.04 

2.30 - 3131 

10.14 

10.14 - 08420214 . 68 

10 . 14 - 3132 

20.10 

20.10 - 03070212.93 

20 . 10 - 3192 

SECRETARIA DE GOVERNO 

Assessoria Administrativa 

Manutenção dos Serviços 

Remuneração de Serviços Pessoais 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

81.000100 

Divisão de Apoio às Escolas Municipais 

Atividades Desportivas e Recreativas 

Outros Serviços e Encargos 1.530 . 000,00 

ENCARGOS GERAIS DO r1UNIC1PIO 

Encargos Diversos 

Despesas de Exercícios Anteriores 

Despesas de Exercícios Anteriores 50 . 000,00 

Artigo 29 - O crédito aberto no artigo ante 

rior correra por conta da anulação parcial na mesma importância das se 

guintes dotações do orçamento vigente: 

2.30 

2.30 - 03070202.04 

2.30 - 3132 

10.14 

10 . 14 - 08420212.50 

10.14 - 3120 

10.14 - 08420212.90 

10 . 14 - 3132 

20.10 

20.10 - 03070212.90 

SECRETARIA DE GOVERNO 

Assessoria Administrativa 

Manutenção dos Serviços 

Outros Serviços e Encargos 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

81. 000 100 

Divisão de Apoio às Escolas Municipais 

Material de Manutenção 

Material de Consumo 

Energia Elétrica 

Outros Serviços e Encargos 

ENCARGOS GERAIS DO MUNIC!PIO 

Encargos Diversos 

Energia Elétrica 

530.000,00 

1.000.000 , 00 



tp,.c/âtu,.a de <Selo Jodé doJ Campo.J 

t.Jtado de <São 'Paulo 

LIVRO N~ 

cont. Decreto n9 5827/87 - fls. 02 

20.10 - 3132 Outros Serviços e Encargos 

F L<;. N~ 

50.000,00 

Artigo 39 - Este decreto entrará em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 

09 de janeiro de 1987. 

Municipal 

Secre 

\ 

Registrado e publi do na Divisão de Formali 

zaçao de Atos, Consultoria Legislativa, aos 

do ano de mil novecentos e oitenta e sete. 

de janeiro 

DFA/ nb 

Júnior 

Formalização de Atos 


